一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

令和元年 ７月１２日

一般社団法人九州経済連合会

福岡金融・経済記者クラブ会員社 各位

「下関北九州道路整備促進大会」の開催について

下関北九州道路については、平成２９年度からの地域による基礎的調査を受け、今年度

から直轄調査が実施されることとなったところであり、引き続き、当該道路の必要性や重

要性を広くアピールし、早期実現に向けた機運を一層高めるため、官民が一丸となり整備

促進大会を開催します。

記

１．日 時  令和元年８月２３日（金）１４時～１５時

２．場 所  シーモールパレス ３階 エメラルドの間

（下関市竹崎町四丁目４－８ ☎０８３－２３１－７０００）

３．主 催（9 団体による）

  ・下関北九州道路整備促進期成同盟会

会長  山口県知事         村岡 嗣政

  ・下関北九州道路建設促進協議会

   会長  (一社)九州経済連合会会長  麻生  泰

  ・下関北九州道路整備促進山口県議会議員連盟

 会長  山口県議会議員       塩満 久雄

  ・北九州下関道路整備促進福岡県議会議員連盟

                会長  福岡県議会議員       中尾 正幸

  ・下関北九州道路整備促進北九州市議会議員連盟

                会長  北九州市議会議長      村上 幸一

  ・下関北九州道路整備促進下関市議会議員連盟

                会長  下関市議会議長       林  透

   ・(一社)中国経済連合会

                会長  中国電力㈱代表取締役会長  苅田 知英

  ・(一社)九州経済連合会

                会長  麻生セメント㈱代表取締役会長  麻生  泰

  ・(一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会

                委員長 ㈱山口銀行代表取締役会長  吉村  猛

－１－

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

４．出席者（予定）

  山口県知事、福岡県知事、北九州市長、下関市長、

  山口県議会議員連盟会長、福岡県議会議員連盟会長、

  北九州市議会議員連盟会長、下関市議会議員連盟会長、

  (一社)九州経済連合会会長、(一社)中国経済連合会会長、

  (一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会委員長、

  山口県議会議長、福岡県議会議長 ほか

５．大会次第（予定）

（１）開 会

（２）挨 拶       山口県知事、福岡県知事、

             (一社)九州経済連合会会長、(一社)中国経済連合会会長、

             山口県議会議員連盟会長、福岡県議会議員連盟会長、

山口県議会議長、福岡県議会議長 ほか

（３）出席議員紹介

（４）祝電・祝文披露

（５）意見提言      北九州市長、下関市議会議員連盟会長、

             (一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会委員長

ほか

（６）決議案採択     下関市長

（７）ガンバロウ三唱   北九州市議会議員連盟会長

（８）閉 会

６．その他

（１）当日は取材可能です。シーモールパレス２階ロビーにて、受付をしていただきます

ようお願いします。

（２）昨年度は、平成３０年１２月１６日に同大会を開催しています。

【 お問い合わせ先 】

 （一社）九州経済連合会 社会基盤部 伊藤、渡辺、宮崎（TEL：092-761-4261）

以 上

－２－